
2020年 10 月吉日 
受験生、保護者の皆さま 

西武学園文理高等学校長  
柴 田  誠 

 
2021年度西武学園文理高等学校生徒募集における入学試験問題の出題範囲について 

 
時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
中学校等の臨時休業の実施等を踏まえ、本校の入学試験における学力検査の出題範囲に

ついて、埼玉県教育委員会が発表している埼玉県公立高等学校入学試験における出題範囲
に準拠することといたしました。東京都立高等学校の出題範囲もこれに含まれます。詳細
を下記のとおりご案内いたしますので、ご確認のほどよろしくお願い申し上げます。 
受験生の皆さまにおかれましては、入学試験に向けてご奮闘中のことと存じます。風も

徐々に冷たくなってまいりましたので、くれぐれもご自愛ください。 
 

記 
 

【西武学園文理高等学校 入学試験問題の出題に関する配慮内容】 
教科 内容 
国語 次の内容は出題しません。 

・第３学年における言葉の特徴やきまりに関する事項のうち、慣用句・四字 
熟語などに関する知識 

・区市町村立中学校で使用している第３学年の教科書で学習する漢字の読み 
書き 

数学 次の内容は出題しません。 
・相似な図形のうち、日常生活で相似な図形の性質を利用する場面 
・円周角と中心角 
・三平方の定理 
・標本調査 

英語 次の内容は出題しません。 
・関係代名詞のうち、主格 that、which、who および目的格の that、which 
の制限的用法（接触節も出題しない） 

・主語＋動詞＋what などで始まる節（間接疑問文） 
※長文問題の本文中に関係代名詞および間接疑問文が用いられている場合 
は、該当箇所について設問では問わず、注釈をつけるなど解答に支障が 
ないように配慮する。 

 
 

［お問い合わせ先］   
 西武学園文理高等学校 

   教務担当       
電話 04-2954-4080   


